
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A S A L G R A N D E  

Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 
 

  

 

Agli atti 

Al sito web dell’ Istituto 

Albo on line 

 

OGGETTO:  DETERMINA INCARICO DI COORDINAMENTO E GESTIONE AMMINISTRATIVA 

Avviso Prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. – Sotto azione 10.8.6A – 
“Centri scolastici digitali” – Modulo “Smart Class”. 

Candidatura 1023916 Modulo “Time to smart class Casalgrande” 
 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-280 
CUP: H52G20000610007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per La scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 - Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sotto azione 10.8.6A – “ 

Centri scolastici digitali”; 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000055 - 08/06/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002646 - 08/06/2020 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
mailto:info@iccasalgrande.edu.it
http://www.iccasalgrande.edu.it/


 

VISTO  l’ Avviso pubblico del Ministero dell’ Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 

2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’ 

istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo Specifico -10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’ Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aeree rurali ed interne”, emanato per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; 

VISTE  la delibera n 7 del Collegio Docenti del 6/05/2020 e n. 2 del Consiglio di Istituto del 

14/05/2020 di approvazione del progetto PON in oggetto; 

VISTO Il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9220 VI 03 del 29/11/20219 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020, con oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto codice 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-280; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

1588; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
PROGETTO 10.8.6A - FESRPON-EM-2020-280 in oggetto, emesso dal Dirigente Scolastico 
prot. n. 2357 IV.05 del 18/05/2020; 

TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle Disposizioni attuative per la realizzazione degli interventi 

PON Fondi strutturali Europei – Programmazione 2014/2020; 

VISTO  il proprio decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’ interno del Progetto 

“Time to smart class Casalgrande” 10.8.6A - FESRPON-EM- 2020-280 in oggetto, emesso dal 

Dirigente Scolastico prot. n. mettere nuovo protocollo di avvio attività del 05/05/2020 n° 

2610 IV05 

PRESO ATTO che, nell’ambito del progetto autorizzato, è riconosciuto, nella figura del DSGA, 

l’incarico allo svolgimento delle attività di coordinamento e gestione del suddetto progetto; 

VISTA  la dichiarazione di disponibilità presentata dalla DSGA prot. n. 2908 IV05 del 05/06/2020 a 
seguito della richiesta prot. n. 2909 del 05/06/2020;  

CONSIDERATA la necessità di affidare la gestione amministrativo contabile del progetto a personale 
competente e qualificato; 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessata; 

RITENUTO necessario procedere in merito 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000055 - 08/06/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002646 - 08/06/2020 - VI.10 - U



 

 

DECRETA 

 

Art.1 - Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig.ra Manuela Chierici in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per 

lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 - Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 20 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto e delle attività di rendicontazione. 

 

Art. 3 - Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Art. 4 - Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 18,50/ora lordo dipendente, così come da CCNL per le ore eccedenti. 

 

Art. 5 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione “Pon 2014-2020” del 

sito web dell’Istituto:. http://www.iccasalgrande.edu.it/ 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Magnani* 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
 

 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000055 - 08/06/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002646 - 08/06/2020 - VI.10 - U

http://www.iccasalgrande.edu.it/

		2020-06-08T10:05:18+0200




